РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМ ИССИЯ -
Д ЕП А РТА М ЕН Т ЦЕН И ТАРИФ ОВ КРАСН О ДАРСКО ГО  КРАЯ

П Р И К А З

от / /  й  №11 №
г. Краснодар

О внесении изменений в приказ региональной
энергетической комиссии -  департамента цен и тарифов

Краснодарского края от ЗОЛ 1.2015 №  51/2015-т «Об
установлении тарифов на тепловую энергию, горячую воду»

В соответствии с федеральными законами от 27.07.2010 №  190-ФЗ
«О теплоснабжении», от 07.12.2011 №  416-ФЗ «О водоснабжении и водоотве
дении», постановлениями Правительства Российской Федерации от 22.10.2012
№  1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», от 13.05.2013 №  406 «О
государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведе
ния», с целыо корректировки установленных долгосрочных тарифов, на осно
вании решения правления региональной энергетической комиссии -  департа
мента цен и тарифов Краснодарского края п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в приказ региональной энергетической комиссии -  департамен
та цен и тарифов Краснодарского края от 30.11.2015 №  51/2015-т «Об установ
лении тарифов на тепловую энергию, горячую воду» следующие изменения:

1) в приложении №  1:
пункт 2 изложить в следующей редакции:

«
ЗА О  «Н овоку
банское»

Для потребителей в случае отсутствия диф ф еренциации  тариф ов
по схем е подклю чения

О дноставоч
ный,
руб./Гкал.

с 01.01.2016 но
30.06.2016 1279,00 - -

с 01.07.2016 по
31.12.2016

1315,50
- -

с 01.01.2017 по
30.06.2017

1315,50
- -

с 01.07.2017 по
31.12.2017

1368,14
- -

с 01.01.2018 по
30.06.2018

1368,14
- -

с 01.07.2018 но
31.12.2018 1422,26 - -

Н аселение (с 11ДС)
О дноставоч- с 01.01.2016 но 1509,22 - -

2

ный. 30.06.2016
руб./Гкал. с 01.07.2016 по

31.12.2016
1552,29

- -

с 01.01.2017 по
30.06.2017

1552,29
- -

с 01.07.2017 по
31.12.2017

1614,41 - -

c 0 1 .0 1 .2 0 I8  по
30.06.2018

1614.41
- -

с 01.07.2018 по
31.12.2018 1678,27 - -

»;
пункты 7, 8 изложить в следующей редакции:

«
7 ПО «Дом торгов

ли»*, г. Гульке-
вичи

Д ля потребителей в случае отсутствия дифф еренциации тарифов
по схеме подклю чения

О дноставоч
ный. руб./Г кал.

c01 .01 .2016
по 30.06.2016

1612.16
-

с 01.07.2016
по 31.12.2016

1678,30 -

c01 .01 .2017
по 30.06.2017

1678,30 -

с 01.07.2017
по 31.12.2017

1745,50 -

c01 .01 .2018
по 30.06.2018

1745,50
-

с 01.07.2018
по 31.12.2018

1812,38 -

Н аселение

О дноставоч
ный. руб./Гкал.

с 01 01.2016
по 30.06.2016

1612,16 - -

с 01.07.2016
по 31.12.2016

1678.30 - -

с 01.01.2017
по 30.06.2017

1678,30 - -

с 01.07.2017
по 31.12.2017

1745,50 - -

c01 .01 .2018
по 30.06.2018

1745.50 - -

с 01.07.2018
по 31.12.2018

1812,38 - -

8 О А О  А гропро
м ы ш ленны й
строительны й
ком бинат "Гуль-
кевичский", г.
Гулькевичи

Для потребителей в случае отсутствия диф ф еренциации тарифов
по схеме подклю чения

О дноставоч
ный. руб./Гкал.

с 01.01.2016
по 30.06.2016

1068.31 -

с 01.07.2016
по 31.12.2016

1076.80 -

с 01 01.2017
по 30.06.2017 1076,80 -

с 01.07.2017
по 31.12.2017 1078,78 -

3

c01 .01 .2018
но 30.06.2018 1078,78 -

с 01.07.2018
по 31.12.2018 1081.37 -

Н аселение (с ИД С)

О дноставоч
ный. руб./Гкал.

с 01.01.2016
по 30.06.2016 1260,61 - -

с 01.07.2016
по 31.12.2016 1270.62 - -

c01 .01 .2017
по 30.06.2017 1270.62 - -

с 01.07.2017
по 31.12.2017 1272,96 - -

c01 .01 .2018
но 30.06.2018 1272,96 - -

с 01.07.2018
по 31.12.2018 1276,02 - -

»;
пункты 14, 15 изложить в следующей редакции:

«
14 ОА О «А эропорт

Анапа»
Д ля потребителей в случае отсутствия диф ф еренциации тариф ов
по схеме подклю чения

О дноставочны й,
руб./Г  кал.

с 01.01.2016
по

30.06.2016
3378.47 - -

с 01.07.2016
по

31.12.2016
3517,10 - -

с 01.01.2017
по

30.06.2017
3230,31 - -

с 01.07.2017
по

31.12.2017
3230.31 - -

c01 .01 .2018
по

30.06.2018
3230,31 - -

с 01.07.2018
по

31.12.2018
3359,57 - -

15 О А О «Тепло-
энерго», город-
курорт
Анапа

Для потребителей в случае отсутствия диф ф еренциации  тариф ов
по схем е подклю чения

О дноставочны й.
руб./Г  кал.

c 0 1 .0 1 .2 0 l6
но

30.06.2016
1742,15 - -

с 01.07.2016
по

31.12.2016
1804,80 - -

c0 1 .01 .2017
по

30.06.2017
1804,80 - -

4

с 01.07.2017
по

31.12.2017
1877,07 - -

с 01.01.2018
по

30.06.2018
1785,45 - -

с 01.07.2018
по

31.12.2018
1785,45 - -

Н аселение (с НДС)
с 01.01.2016

по
30.06.2016

2055,74 - -

с 01.07.2016
по

31.12.2016
2129,66 - -

О дноставочны й.

c0 1 .01 .2017
по

30.06.2017
2129.66 - -

руб./Гкал. с 01.07.2017
по

31.12.2017
2214,94 - -

c01 .01 .2018
по

30.06.2018
2106,83 - -

с 01.07.2018
по

31.12.2018
2106.83 - -

«
п у н к т ы  1 8 - 2 0  и з л о ж и т ь  в  с л е д у ю щ е й  р е д а к ц и и :

» ;

18 Л О  «Ч срном ортранс-
неф ть», «Т ихорецкое

Д ля потребителей в случае отсутствия дифф еренциации та
риф ов по схеме подклю чения

районное управление
м агистральны х

c01 .01 .2016
по 30.06.2016 1378,10

- 1356,15

неф тепроводов», г.
Тихорецк

с 01.07.2016
по 31.12.2016

1398,70 - 1356.15

О дноста
вочный,
руб./Г кал.

с 01.01.2017
по 30.06.2017

1398,70 - 1356.15

с 01.07.2017
по31 .12 .2017

1434.69 - 1398.17

c 0 l.0 1 .2 0 1 8
по 30.06.2018

1434,69 - 1398,17

с 01.07.2018
по 31.12.2018 1711,86

- 1675,22

19 АО «Ч ерном ортранс-
неф ть», перевалочны й

Д ля потребителей в случае отсутствия дифф еренциации та
риф ов по схеме подклю чения

комплекс «Ш есхарис»,
г. Н овороссийск

О дноста
вочный.

c0 1 .01 .2016
по 30.06.2016

- 1412,33 -

руб./Г кал. с 01.07.2016 - 1465,13 -

5

по 31.12.2016
с 01.01.2017

по 30.06.2017
- 1465,13 -

с 01.07.2017
по 31.12.2017

- 1518.61 -

с 01.01.2018
по 30.06.2018 - 1518.61 -

с 01.07.2018
по 31.12.2018

- 1553,16 -

20 А кционерное общ е
ство «Транснефть-
Терм инал», г. 1 Ново
российск

Д ля потребителей в случае отсутствия диф ф еренциации та
рифов по схем е подклю чения

О дноста
вочный.
руб./Г кал.

с 01.01.2016
по 30.06.2016

2123,74 - -

с 01.07.2016
по 31.12.2016 2210.80 - -

с 01.01.2017
по 30.06.2017 2210,80 - -

с 01.07.2017
по 31.12.2017 2231,50 - -

c01 .01 .2018
по 30.06.2018

2044,07 - -

с 01.07.2018
по 31.12.2018 2044,07 - -

»;
2) в приложении №  2:
пункт 2 изложить в следующей редакции:

«
2 ОАО А гропром ы ш ленны й строительны й ком бинат «Гулькевичский», г. Гулькевичи

2.1 Тариф на горячую  воду
К омпонент на теп
ловую  энергию ,
руб./l кал

1068.31 1076.80 1076,80 1078.78 1078.78 1081.37

К омпонент на хо
лодную  воду,
руб ./м '

16.97 17.62 17.62 18.32 18.32 19.06

2.2 Тариф на горячую  воду для населения (с НДС)
Ком понент на теп
ловую  энергию ,
руб./Г кал

1260,61 1270,62 1270.62 1272,96 1272.96 1276.02

Компонент на хо
лодную  воду,
руб ./м ’

20.02 20.79 20.79 21,62 21,62 22,49

»;
пункт 5 изложить в следующей редакции:
«

5 О А О « 1 еплоэнерго». город-курорт А напа
5.1 Тариф  на горячую  воду

Ком понент на тепловую
энергию , руб./Гкал 1742.15 1804.80 1804.80 1877,07 1785,45 1785,45

Ком понент на холод-

6

ную  воду, руб./м 3
О А О  «А напа В одока
нал»

29,67 30.76 30,76 31.19 31,99 33,27

5.2 Тариф на горячую  воду для населения (с НДС)
К ом понент на тепловую
энергию , руб./Гкал

2055,74 2129,66 2129,66 2214,94 2106,83 2106.83

К ом понент на холод
ную воду, р у б ./м 1
О А О  «А напа В одока
нал»

35,01 36,29 36,29 37.75 37,75 39.26

»;
3) таблицу раздела 1 приложения №  4 изложить в следующей редакции:

«

№  п/п Н аим енование Ед. изм.
Значение

показателя
на 2016 год

Значение
показателя
на 2017 год

Значение
показателя
на 2018 год

1
О бъем  холодной воды на
нуж ды горячего водо
снабж ения. в том числе:

тыс. м3 95,51 100 50,1

1.1
- объем  воды из соб

ственны х источников
тыс. м 95,51 100 50,1

2

О бъем  воды  на нужды
горячего водоснабжения,
прош едш ей водоподго-
товку (систем у ХВО ) в
откры ты х системах теп
лоснабж ения

тыс. м3 95.51 100 50.1

3
О тпуск горячей воды,
всего, в том  числе: тыс. м 95,51 100 50,1

3.1 На собственны е нужды тыс. м 3 40,1 40 10.00

3.2
О бъем  воды , отпущ енной
абонентам

тыс. м 60 60 40.10

3.3 П о абонентам тыс. м ’ 60 60 40,10

3.3.1 С обственны м  абонентам тыс. м3 60 60 40,10

3.3.1.1 - население тыс. м3 - 19,90 -

3.3.1.2 - прочие потребители тыс. м 55,41 40,10 40,10

4
Темп изм енения потреб
ления воды

% 122,32 163,19 50,1

».
2. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2018 года.

Руководитель С.I I. Милованов